
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE A

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  132  del  09-08-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese di agosto alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.

Oggetto: INTERVENTI PER RIVITALIZZAZIONE DEL CENTRO STORICO -
CONCESSIONE INCENTIVI PER INSEDIAMENTO NUOVE ATTIVITÀ
PRODUTTIVE  STANZIAMENTO RISORSE E INDIRIZZI  DI ATTUAZIONE.

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.132 del 09-08-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE RESPONSABILI DI SETTORE

Registro proposte 147

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTO l’articolo 13 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che prevede lo sviluppo economico
tra le funzioni spettanti al Comune;

VISTO l’articolo 3 dello Statuto comunale, il quale prevede, tra le altre, le seguenti finalità
dell’Ente:
h) la valorizzazione ed il recupero delle tradizioni e consuetudini locali, il loro
riconoscimento come valore essenziale per la vita della comunità e la loro promozione
mediante il sostegno di opportune iniziative;
i) il recupero del Centro Storico come patrimonio irrinunciabile della collettività e polo
privilegiato dell'attività culturale e sociale;
l) la salvaguardia e la valorizzazione delle realtà locali nel campo sociale, culturale ed
economico;
m) la valorizzazione e lo stimolo delle realtà aggregative giovanili esistenti a livello di
comunità cittadina;
n) la tutela e lo sviluppo delle risorse naturali, ambientali, storiche, culturali ed economiche
presenti nel proprio territorio per garantire alla comunità una migliore qualità della vita;

TENUTO CONTO che le linee programmatiche e di governo di questa Amministrazione
prevedono di mettere in atto una serie coordinata di interventi atti a concedere un aiuto
concreto di erogazione di contributi economici che vadano a sostenere i costi generati
dall’emergenza sismica che gravano sulle imprese ubicate all’interno delle mura castellane
del centro storico, stanziando un  contributo a favore di attività commerciali, di
somministrazione ed artigianali già operanti e di nuova apertura che sono già inserite o si
insediano all’interno del centro storico del capoluogo.

DATO ATTO che l’obiettivo è quello di favorire l’insediamento di nuove attività produttive,
al fine di riqualificare e rendere vitale il centro storico, attraverso l’erogazione di un
contributo economico a fondo perduto per coloro che aprono nuove attività commerciali,
artigianali e di servizio all’interno del centro storico, così come delimitato dal PRG vigente;

DATO ATTO che l’Amministrazione, nell’ambito del bilancio 2019, ha stanziato un
contributo complessivo di €. 30.000,00 per l’anno 2019, al Cap. 1095 “erogazione contributi
per incentivare l’insediamento nel Centro Storico di nuove attività produttive”

RITENUTO quindi dover mettere a disposizione per il tipo di intervento previsto, la somma
di €. 30.000,00 da erogare secondo i criteri definiti nello schema di bando, allegato alla
presente;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.132 del 09-08-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

VISTO l’articolo 48 e 49 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza della Giunta;

PROPONE DI DELIBERARE

la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, e si1.
intende qui integralmente richiamata;

di approvare, quale atto di indirizzo, i criteri e le modalità contenuti nello schema di2.
bando allegato alla presente delibera, finalizzati all’individuazione degli aventi diritto e
all’assegnazione e erogazione del contributo di che trattasi;

di mettere a disposizione la risorsa finanziaria di complessivi di €. 30.000,00 stanziata3.
sul Cap. di spesa 1095/2019 dell’esercizio finanziario dell’anno 2019, per l’apertura
nell’anno 2019 di nuove attività produttive (commerciali, artigianali e di servizio) nel
Centro storico;

di dare atto che il contributo come sopra quantificato si applicherà a tutte le nuove4.
attività produttive che si insedieranno e si sono insediate durante tutto l’anno 2019, nel
Centro storico così come perimetrato dal vigente PRG;

di demandare al responsabile del VI settore l’approvazione con apposito atto del bando5.
redatto sulla base delle indicazioni fornite con l’allegato schema di bando e l’adozione
di ogni ulteriore successivo provvedimento e procedura necessari per l’attuazione del
presente deliberato;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,6.
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, vista la necessità di dare immediata
attuazione al presente provvedimento.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Arch. MARIA LUISA DEMINICIS



Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 08-08-2019

OGGETTO: INTERVENTI PER RIVITALIZZAZIONE DEL CENTRO STORICO -
CONCESSIONE INCENTIVI PER INSEDIAMENTO NUOVE ATTIVITÀ PRODUTTIVE

STANZIAMENTO RISORSE E INDIRIZZI  DI ATTUAZIONE.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 07-08-2019

F.to digitalmente Arch. MARIA LUISA
DEMINICIS

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.132 del 09-08-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

Firmato



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
INTERVENTI PER RIVITALIZZAZIONE DEL CENTRO STORICO - CONCESSIONE
INCENTIVI PER INSEDIAMENTO NUOVE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  STANZIAMENTO
RISORSE E INDIRIZZI  DI ATTUAZIONE. e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 10-08-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    10-08-2019
Corridonia lì  10-08-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   09-08-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.132 del 09-08-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


